
:: ... ..":'".' ' : . ". . ' :' : ' ' ' .' .' ' .. ' "' ' ' ·': . .. : ' .' '. '· " ' . ' ' '. . . . : · '· "·' · ' ' ' ' " ' ' ' ' ' ' "" ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' '

-g

ú'

KUPNÍ SMLOUVA Č. CES-276/2018
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/20 12 Sb., občanského zákoníku, v platném

znění (dále jen ,,občanský zákoník")

Článek I.
Smluvní strany

l. Název, právní forma, sídlo: Ing. Milan Neustupný - ENEKO, VO drogerie
Železničářská 723/24, 312 00 Plzeň

Zastoupená: Ing. Milanem Neustupným
JČ: 11412321
DIČ:
Bankovní spojení: , č.ú.
Telefon: ,
Fax:
Kontaktní osoba: Ing. Milan Neustupný
e-mail:
Datová schránka:
Firma není zapsaná v obchodním re.jstříku.

(dále jen ,prodávaji"ci")
a
2. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje

Sídlo: Kaplířova 9, Plzeň 20, PSČ 320 68
Kontaktní adresa: Kaplířova 9, P.O. BOX 18, 320 68 Plzeň 20
Zastoupená: brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem,

ředitelem HZS Plzeňského kraje
IČ: 70883378
Bankovní spojení: , , číslo účtu:
Telefon: ,
Fax:
Datová schránka: p36ab6k

(dále jen ,,kupujíci"')

l



" ' " "" ' ' '

. ,. ,L-
-'S-

... _. .,,j -j. . ··. - · ."l-': ' "

Ú:

Ĺ

Článek II.

Předmět smlouvy
l) Předmětem této kupní smlouvy je prodej a dodávka drogistického zboží

v množství a specifikaci podle přílohy č. l této smlouvy, včetně distribuce
tohoto zboží do míst plnění podle článku IV. a přílohy č. l této smlouvy.

2) výběrové řízení týkající se předmětu smlouvy bylo vyhlášeno dne 31.10. 2018
v souladu s § 27 písm. a) a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném mění, jako veřejná zakázka malého rozsahu pod č. j.
HSPM-4126-2/2018 ÚE, prostřednictvím elektronického nástroje NEN
Č. N006/18/V00024962.

3) Kupující se zavazuje zboží uvedené v článku IJ., odst. l této smlouvy
od prodávajícího převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu sjednanou
v článku Ill. této smlouvy.

Článek III.

Kupní cena
l) Kupní cena za uskutečněný předinět smlouvy specifikovaný v čI. II a v příloze

č. l této smlouvy je smluvními stranami sjednána v následující výši:

,.

Celková kupní cena bez DPH 258.420,00 KČ
výše dph 21 % 54.268,20 kč
CELKOVÁ KUPNÍ CENA včetně DPH 312.688,20 KČ

Slovy: Uistadvanácttisícšestsetosmdesátosmkorunčeských 20/100

2) Sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávqjícího spojené
s dodáním zboží, včetně jeho distribuce do mist plnění podle článku IV. a
přílohy č. l této smlouvy.

3) Kupní cena uvedená v článku III, odst. l je cenou nejvýše přípustnou, konečnou
a nepřekročitelnou. její výši je možné změnit pouze na základě zákona
v případě změny zákonné sazby DPH.

Článek IV.
Termín a místo plnění, dodací podmínky

l) Prodávající se zavazuje, dodat zboží kupujícímu nejpozději do 14
kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Připadne-li konec této lhůty
na den pracovního klidu, končí tato lhůta nejbližší následující pracovní den.

t'

2



2) Prodávající zajistí distribuci zboží na .jednotlivá místa plnění podle článku IV.,
odst. 4 této smlouvy, v množství a druhu podle přílohy Č. l této smlouvy.
Dodávka bude na určené místo plnění dodána najednou a kompletní ( tj. jedním
závozem zboží), co do druhu a množství podle přílohy č. l této smlouvy.
V případě nedodržení tohoto ujednáni je odběratel oprávněn účtovat dodavateli
smluvní sankci podle ČI. VIl odst. 4) této smlouvy.

3) prodávající alespoň l pracovní den předem vyrozumí telefonicky, popř. mailem
o dodání zboží kontaktní osobu v příslušném místě plnění.

4) Místa plnění a kontaktní osoby na straně kupujícího:

3
É
E
E

E

!



' '""'""""" """
':&

Z.'
,·:

5) Dodávka zboží je považována za splněnou jejím převzetím kupujícím a
podpisem dodacího listu v příslušném místě plněni odpovědnými osobami obou
smluvních stran. Jedno vyhotoveni dodacího listu si ponechá kupující a druhé
prodávající.

6) Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží .jeho převzetím a podepsáním
dodacího listu.

V'

Clánek V.

Platební podmínky
l) Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním platebním převodem na základě

faktur vystavených dle jednotlivých mist plněni prodávajícím a doručených
kupujícímu na adresu HZS Plzeňského kraje, Kaplířova 9, PSČ 320 68
Plzeň 20 do 14 kalendářních dnů od řádného a úplného předání a převzetí zboží
kupujícím. Přílohou každé faktury bude kopie podepsaného dodacího listu
potvrzujícího, že zboží bylo kupujícímu dodáno v požadovaném rnnoZstvi a
kvalitě.

2) Faktury musí obsahovat číslo této kúpni smlouvy a musí mít veškeré náležitosti
podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

4

Ž.
Í.



r"S .

,,:' , ÁŠ-

. . :,::.$" .'

,," ši

2'ř\

*

ŽE

' áÉ

:
: E

' %
'i

i

-;

.· Ĺ:
l Š

. ä
: -y

3) Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného
doručení kupujícímu. Faktura je považována za proplacenou okamžikem
odepsání příslušné finanční částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu
prodávajícího.

4) Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu
neuhrazenou fakturu, pokud neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou
nebo obecně závaznými právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného
dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než je
dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to
s uvedením důvodu vráceni. Prodávající je povinen v případě vrácení faktury
vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní
lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne
doručení nově vystavené faktury kupujícímu.

S) Kupující neposkytuje zálohové platby.

Článek VI.

Vady plnění, náhradní plnění
l) Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti podle přílohy

č. l této smlouvy a způsobem zachovávajícím všechny užitné vlastnosti zboží.

2) Poruší-li prodávající povinnosti uvedené v článku VI., odst. l, jedná se o vady
plněni.

3) zjistí-li kupující vady plnění týkající se množství, druhu nebo jakosti dodaného
zboží již při jeho dodání, je oprávněný převzetí zboží odmítnout a od této
smlouvy odstoupit.

4) Vady plněni, které kupující zjistí až po převzetí zboží, je povinen
prodávajícímu bezodkladně omámit emailem:
prodávající je povinen do 7 kalendářních dnů od omámeni vad odstranit tyto
vady dodáním náhradního plnění ve stejném množství, druhu a jakosti včetně
distribuce
do příslušného místa plnění kupujícího. Uvedeným způsobem postupuje
prodávající i v případě, že kupující nevyužije svého práva na odstoupení
od smlouvy podle ČI. VI., bodu 3 této smlouvy.

S) Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího
za škodu, která kupujícímu vadným plněním vznikla.

ť

5



"

..<:·· ľ

·::

Článek VII.

Úroky z prodlení a smluvní pokuta

l) Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za nedodržení \
termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávnčnč fakturované částky
včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

2) Kupující je oprávněn požadovat na prodávaiícím smluvní pokutu za nedodržení
termínu dodání předmětu plnění dle této smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny ,
nedodaného předmětu plnčni včetnč DPH za každý i započatý den prodlení.

3) Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení
lhůty pro dodávku náhradního zboží v případě vadného plnění, a to ve výši
0,05 % z ceny vadného zboží včetně DPH, a to za každý i započatý den
prodlení.

4) Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení
požadavku na kompletnost dodávky podle ČI. IV odst. 2 této smlouvy, a to ve
výši 15% z ceny jednotlivé objednávky včetně DPH určené pro jedno místo
plnění.

5) Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na
náhradu Škody.

6) Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data,
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplaceni oprávněnou
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

Článek VIII.

Odstoupení od smlouvy

l) Smluvní strany mohou od smkuvy odstoupit v souladu s ustanovením § 2001
a násl. občanského zákoníku v případě podstatného porušení smlouvy.

2) Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany zejména:

a) nedodání sjednaného zboží ve lhůtě stanovené touto smlouvou
b) dodáni vadného zboží
C) nedodáni náhradního zboží ve lhůtě stanovené touto smlouvou
d) prodlení kupujícího s úhradou faktury nad rámec lhůty sjednané

smlouvou
touto

3) Veškeré spory budou mezi smluvními stranami řešeny nejprve smírně.
Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení.

6



7'
Článek IX.

Závěrečná ustanovení
l) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření.

2) Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými
dodatky odsouhlasenými oběma smluvními stranami, které se stanou nedílnou
součástí této smlouvy.

3) Z důvodu právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah
založený touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem.

4) Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční
podpisy.

S) Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 2 originálních stejnopisech, z nichž l
obdrží prodávající a l kupující.

6) Nedílnou součástí této smlouvu je její příloha: Příloha č. 1 - specifikace zboží.

V Plzni dne 15,11. 2018 V Plzni dne 15.11. 2018

é'"" Ing. Milan Neustupný
majitel velkoobchodu

brig. gen. Ing. František Pavlas
ředitel HZS Plzeňského kraje

Hasičský záchranný sbor
Plzeňského kraje

Kaplířova 9 .-
320 00 Plzeň

1

7


